CÂMARA MUNICIPAL DE INAJÁ

      ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 01.600.393/0001-37

____________________________________________________________________________

Rua Ronalde Gomes, 46 – Centro – Fone: (44) 3440-1537 – CP 31 –

E-mail: protocolo@cminaja.pr.gov.br - CEP 87.670-000 – INAJÁ – PR

Requerimento nº. 01/2024                           Inajá, 05 de fevereiro de 2024.

Exmo. Sr.

Marcos Antonio Valério

M.D. Prefeito Municipal em exercício

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para solicitar à V.ª

Senhoria para que estude uma forma que a UBS e o PSF não fiquem fechados por

tantos dias como aconteceu no final do ano passado ao início deste ano. Sabemos

que isso trouxe bastante transtornos à população, e se analisarmos os dias que

ficaram fechados e os funcionários que ficaram parados, teremos um gasto dos cofres

públicos desnecessário, pois além da população não ter os atendimentos médicos

necessários e nem as medicações, tivemos toda a equipe da UBS e PSF parada,

sendo que podiam ter sido intercalados os dias para que os atendimentos não fossem

paralisados.

Sem mais para o momento e certo de poder contar com vossa valorosa

colaboração subscrevo-me, com elevada estima e consideração.

Nestes termos,

Pede deferimento.

EDSON AGUSTINHO DA ROCHA

VEREADOR

about:blank